
ŚWIĘTO  PRZECIWLOTNIKÓW Z 21 DYWIZJONU RAKIETOWEGO  OP  W 
PUCKU-RZUCEWIE

21. dywizjon rakietowy OP, dowodzony przez ppłk Jana DZIADONIA, stacjonujący na co 

dzień w Pucku- Rzucewie, obchodził 21 września swoje święto.

Dywizjon został utworzony 47 lat temu, rozkazem Dowódcy OPK z dnia 12 stycznia 

1963r. Pierwsze strzelanie bojowe 21 dywizjon rakietowy OP wykonał 21 września 1964r i ta 

właśnie  data  została  przyjęta  jako  dzień  święta  dywizjonu.  Na  święto  dywizjonu 

wchodzącego  obecnie  w  skład  3  Warszawskiej  Brygady  Rakietowej  OP  przybyli  min. 

Zastępca Dowódcy Brygady płk Mirosław BODNAR oraz Szef Sztabu Brygady płk Leszek 

KUCHNOWSKI.  Obecni  byli  również  dowódcy  dywizjonów  wchodzących  w  skład 

3 Warszawskiej Brygady Rakietowej OP.

Organizatorzy  obchodów  święta  dywizjonu  zadbali  aby  na  uroczystość  przybyli 

przedstawiciele  lokalnego  samorządu,  z  władzami  powiatu,  gminy oraz  miasta  Puck oraz 

delegacje  miejscowych  zakładów  pracy,  organizacji  społecznych  oraz  byli  żołnierze 

dywizjonu.

Uroczystą  oprawę muzyczną uroczystości  zapewniła  Orkiestra  Reprezentacyjna  Marynarki 

Wojennej z Gdyni.

21 dywizjon rakietowy OP został utworzony Rozkazem Dowódcy OPK w dniu 12 

stycznia  1963r.  Pierwszym  dowódcą  dywizjonu  został  kpt.  Józef  PŁÓCIENNICZAK. 

Początkowo  dywizjon  wyposażony  był  w  zestawy  rakietowe  typu  S-75  „Wołchow”. 

Dywizjon pierwsze strzelanie bojowe wykonał w dniu 21 września 1964r.

Wymiernym świadectwem poziomu wyszkolenia żołnierzy dywizjonu były kolejne strzelania 

rakietowe w latach:  1969,1973, 1977, 1982 oraz 1989, które dywizjon wykonał  na oceny 

dobre i bardzo dobre.

W końcu lat 70-tych  dywizjon przeszedł gruntowną modernizację. W miejsce przestarzałej 

stacji radiolokacyjnej P-12 wprowadzono nowoczesną stację P-18.
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Z  początkiem  lat  80-tych  wprowadzono  również  na  uzbrojenie  zestaw  automatyzacji 

dowodzenia  WEKTOR  oraz  dokompletowano  stacje  radiolokacyjną  w  wysokościomierz 

PRW-13.

W 1995 roku na wyposażenie dywizjonu wprowadzono przeciwlotniczy  zestaw rakietowy 

NEWA  a  jeszcze  w  tym  samym  roku  dywizjon  wykonał  pierwsze  strzelanie  z  nowego 

zestawu na poligonie krajowym w Ustce.

W 1998r dywizjon brał udział w międzynarodowym ćwiczeniu taktycznym na poligonie w 

Ustce, wspólnie z przeciwlotnikami z Holenderskich Sił Powietrznych.

W roku 2000 dywizjon otrzymał na wyposażenie zmodernizowany zestaw przeciwlotniczy 

NEWA SC.  Do 2001 roku 21 dywizjon rakietowy wchodził  w skład  Gdyńskiej  Brygady 

Rakietowej OP, jednak po jej rozformowaniu w tymże roku, został włączony w struktury 3 

Warszawskiej Brygady Rakietowej OP, w których pozostaje do dzisiaj.

W  2006  roku  Minister  Obrony  Narodowej  zatwierdził  odznakę  pamiątkową  i  oznakę 

rozpoznawczą 21 dywizjonu rakietowego OP. Od 2007 roku 21 dywizjon rakietowy OP jako 

jeden z nielicznych w Brygadzie posiada swój sztandar wręczony w imieniu Prezydenta RP 

na pięknym puckim rynku, w dniu 21 września 2007r.

Wielu  żołnierzy  dywizjonu  uczestniczyło  i  uczestniczy  misjach  wojskowych  poza 

granicami  kraju.  Żołnierze  z  Pucka reprezentowali  Wojsko Polskie  w misjach  w Libanie, 

Syrii,  Kosowie  a  także  w  tych  najtrudniejszych  w  Iraku  i  obecnie  w  Afganistanie. 

Dowódcą 21 dywizjonu  rakietowego  OP  jest  ppłk  Jan  DZIADOŃ,  który  dowodzi 

dywizjonem już 14 lat od roku 1996.

Uroczyste obchody święta 21 dywizjonu rakietowego OP rozpoczęły się polową mszą 

świętą celebrowaną przez księży z parafii w Pucku. Następnie odbył się uroczysty apel, w 

czasie którego wręczono kadrze dywizjonu odznaczenia resortowe, wyróżnienia i nagrody.

Dowódcą uroczystości był zastępca Dowódcy 3 Warszawskiej Brygady Rakietowej OP płk 

Mirosław BODNAR. Święto dywizjonu zaszczyciły swoją obecnością władze samorządowe 

regionu puckiego, na czele ze starostą powiatu puckiego p. Wojciechem Dettlaffem, wójtem 

gminy  Puck  p.  Tadeuszem  Puszkarczukiem  oraz  burmistrzem  miasta  Puck  p.  Markiem 
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RINTZ.  Licznie  reprezentowani  byli  przedstawiciele  instytucji  i  zakładów  pracy 

współpracujących na co dzień z jednostką.

Uroczystą  oprawę  muzyczną  uroczystości  zapewniła  Orkiestra  Reprezentacyjna 

Marynarki  Wojennej  z  Gdyni,  która  oprócz  zabezpieczenia  uroczystości  pod  względem 

muzycznym wykonała również porywająca wiązankę melodii wojskowych.

Po uroczystej zbiórce goście zostali zaproszeni do zwiedzania sali tradycji dywizjonu 

oraz  ekspozycji  sprzętu,  będącego  na  wyposażeniu  dywizjonu.  Dostępna  była  również 

wystawa  fotograficzna  o  Morskim Dywizjonie  Lotniczym,  jednostce  lotnictwa  morskiego 

stacjonującej w okresie II Rzeczypospolitej w Pucku.

Po  zwiedzaniu  tych  atrakcji  odbył  się  tradycyjny  żołnierski  poczęstunek  na  którym 

serwowano smaczne i wykwintnie podane potrawy, przygotowane przez służbę żywnościową 

jednostki.

W przeddzień uroczystych obchodów święta dywizjonu, jako jeden z jego elementów , 

odbyły  się  zawody w piłce  nożnej  o  Puchar  Dowódcy 21 dywizjonu  rakietowego  OP w 

których  brało  udział  sześc  drużyn,  reprezentujących  Wojsko  Polskie  oraz  inne  służby 

mundurowe  z  regionu  puckiego.  Puchar  zdobyła  drużyna  z  bliźniaczego  25  dywizjonu 

rakietowego OP z Bieszkowic.

Święto dywizjonu było wspaniałą uroczystością, która pokazała cały dotychczasowy 

dorobek  jednostki  oraz  jej  dzień  dzisiejszy  a  zaproszonym  gościom  przypomniała  lub 

przybliżyła codzienną żołnierską służbę przeciwlotników z Pucka-Rzucewa.

Autor: por. Cezary Dragan
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